Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский  сад  комбинированного  вида  Х  15 «Сибирячок » г . Канска

Приказ

01.09.2022 г . 	 Ns 094/1 - о

О  внедрении  целевой  модели  наставничества  на  2022-2024 гг .

На  основании  письма  Министерства  просвещения  России  и  Департамента  подготовки ,
профессионального  развития  и  социального  обеспечения  педагогических  работников  Х  08-
1959 от  15.11.2022 , распоряжением  Минпросвещения  России  от  25.12.2019 года  Ns Р 145 «Об
утверждении  методологии  (целевой  модели ) наставничества  обучающихся  для  организаций ,
осуществляющих  образовательную  деятельность  по  общеобразовательным , и  программам
среднего  профессиональной  адаптации  молодых  педагогов  в  образовательной  деятельности ,
формирования  потребности  в  совершенствовании  профессиональной  компетентности  в
рамках  организации  работы  с  молодыми  специалистами , на  основании  Приказа
Министерства  образования  Красноярского  края  К  590-11-05 от  30.11.2020

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Назначить  кураторами  внедрения  целевой  модели  наставничества  старших

воспитателей  С .А . Левочкину ., А .Н . Кирюшину .
2. Создать  рабочую  группу  по  разработке  Целевой  модели  наставничества  МАДОУ  К

15 и  локально -нормативных  актов  по  внедрению  целевой  модели  наставничества
педагогических  работников  в  МАДОУ  К. 15 в  составе :

- руководитель  группы  - заведующий  Н .В . Глушкова ;
- члены  группы  - ст .воспитатель  С .А . Левочкина

ст .воспитатель  А .Н . Кирюшина
педагог -психолог  Е .Р . Железнова
воспитатель  Т .В . Куклина .

3. Кураторам :
- разработать  «Дорожную  карту » по  внедрению  целевой  модели  наставничества  на

2022 -2024 г .г .
- обеспечить  организационно -техническое  сопровождение  исполнения  мероприятий  в

рамках  реализации  дорожной  карты , в  сроки  установленные  «дорожной  картой »;
- осуществлять  системное  информационное  сопровождение  деятельности ;
- организовать  проведение  мониторинга  эффективности  реализации  целевой  модели

наставничества  ежегодно  на  заключительном  педагогическом  совете .

4. Внедрить  целевую  модель  наставничества  педагогических  работников  в
Муниципальном  автономном  дошкольном  образовательном  учреждении  «Детский  сад
комбинированного  вида  Х  15 «Сибирячок »» (далее  — МАДОУ  3s15) в  период  с  2022 по  2024
г .г .

4. Пажильцевой  О .Е . разместить  нормативные  документы  на  сайте  МАДОУ  3 Г2 15
5. Контроль  за  исполнением  приказа  оставля  за  собой .

Заведующий  МАДОУ  Х  15 	 Н .В . Глушкова

Ознакомлены : 	 С .А .Левочкина
~ф  .Н .Кирюшина

Л1' //,12' Е .Р . Железнова
Пажильцева
Т .В . Куклина

		Глушкова Наталья Владимировна
	Я являюсь автором этого документа